Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 2 Viernes, 3 de enero de 2020

Pagina 182

NPE: A-030120-41

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

41 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se aprueba la relacién definitiva de aspirantes
admitidos y excluidos para la participaciéon en las pruebas
selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoria de
Facultativo Sanitario Especialista, opcion Neurocirugia por el
turno de acceso libre, que fueron convocadas por la Resolucion
de 3 de enero de 2019 del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud (BORM n.° 7 de 10 de enero), se designa el tribunal
calificador y se anuncia la fecha de celebracién del ejercicio.

1.9) Por Resolucion de 3 de enero de 2019 del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud se convocaron pruebas selectivas para cubrir 4 plazas de la
categoria de Facultativo Sanitario Especialista/opcién Neurocirugia por el turno de
acceso libre, que fue publicada en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia el dia
10 de enero de 2019.

2.9) La base especifica octava de dicha Resolucién, dispone:

“8.1.- Finalizado el plazo de presentacion de solicitudes, el drgano convocante
dictara la resolucion por la que se apruebe la correspondiente lista provisional de
admitidos y excluidos y de aquellos que deban efectuar la prueba de conocimiento
del idioma castellano.

8.2.- La resolucidn serd publicada en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.
Simultaneamente, sera expuesta en los tablones de anuncios de la Direccion
General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de
Atencion al Ciudadano de la Consejeria de Salud y en las siguientes direcciones:
www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms
(Internet). En dicha lista debera constar, en todo caso, los apellidos, el nombre,
el nimero del Documento Nacional de Identidad, de pasaporte o tarjeta de
residente de los aspirantes y, en su caso, las causas de exclusién de éstos.

8.3.- Contra dicha Resolucién se podra interponer reclamacion en un plazo
de diez dias habiles, contados a partir del siguiente al de la publicacion de su
anuncio en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia”.

3.9) A su vez, y segun indica el apartado 5.° de dicha base, las reclamaciones
al listado de admitidos y excluidos se resolveran, en el plazo de un mes, mediante
la correspondiente resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se apruebe, con caracter definitivo, el listado de aspirantes admitidos
y excluidos.

4.0) Conforme a lo dispuesto en la citada base especifica, por Resolucion
de 1.9 de abril de 2019, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, se
aprobo la relacidén provisional de admitidos y excluidos para la participacidon en
dichas pruebas selectivas, siendo publicada en el BORM n.° 88 de 16 de abril
de 2019.


www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms

REGION de

Boletin Oficial de la

MURCIA NUumero 2 Viernes, 3 de enero de 2020

Pagina 183

NPE: A-030120-41

A la vista de lo expuesto, y una vez concluido el plazo de reclamaciones
contra la resolucidn provisional de admitidos y excluidos, y en ejercicio de las
facultades conferidas en el articulo 8.1 del Decreto nimero 148/2002, de 27
de diciembre de 2002, por el que se establece la estructura y funciones de los
dérganos de participacidon, administracion y gestién del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la relacion definitiva de admitidos y excluidos para la
participacion en las referidas pruebas selectivas.

Segundo.- Exponer la resolucion y los correspondientes listados definitivos
de admitidos y excluidos en los tablones de anuncios de la Direcciéon General
de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atencidn
al Ciudadano de la Consejeria de Salud y en las siguientes direcciones: www.
sms.carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms (Internet),
a partir del mismo dia de la publicacion de la presente Resoluciéon en el Boletin
Oficial de la Regidén de Murcia.

Tercero.- Designar el Tribunal calificador encargado de la seleccion en las
presentes pruebas selectivas, que estara integrado por los siguientes miembros:

Presidente:

Titular: D. Claudio José Piqueras Pérez
Suplente: D. Victor Fernandez Cornejo

Vocal primero:

Titular: D. José Bernardo Escribano Soriano
Suplente: D. Francisco Antonio Martinez Garcia
Vocal segundo:

Titular: D. Juan Sales Llopis

Suplente: D. José Pablo Puertas Garcia-Sandoval
Vocal tercero:

Titular: D. Pedro Francisco Moreno Lépez
Suplente: D. Manuel Medina Quirds

Secretario:

Titular: D.2 Esther Garcia Losilla

Suplente: D.@ M.2 Carmen Riobo Servan

Cuarto.- Convocar a los opositores en llamamiento Unico para la realizacion
del ejercicio, el dia 16 de febrero de 2020, que deberan acudir provistos del
DNI, pasaporte o permiso de conduccion. Los no nacionales podran acreditar su
identidad mediante la presentacidon de pasaporte o tarjeta de residente. No sera
admitido como valido ningun otro documento para dicha identificacion personal.

Se informa a los opositores que la hora, lugar y distribucion de las aulas
para la realizacion del ejercicio seran publicadas en la direccidén de internet
www.murciasalud.es/oposicionsms, como minimo con diez dias de antelacién a
su celebracién, debiendo acudir al mismo provistos de boligrafo de color azul o
negro para el desarrollo de la prueba.


www.sms.carm.es/somos
www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms
www.murciasalud.es/oposicionsms

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 2 Viernes, 3 de enero de 2020 Pagina 184

Quinto.- Contra la presente resolucidon se podra interponer recurso de
alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar
a partir del dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de la Regidn
de Murcia, de conformidad con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Murcia, 18 de diciembre de 2019.—El Director Gerente, P.D. Resolucion
12-02-2007 (BORM 22-03-2007), el Director General de Recursos Humanos,
Pablo Alarcon Sabater.

NPE: A-030120-41 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11419/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facu
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad Politécnica de Cartagena
	11340/2019	Resolución R-1008/19, de 13 de diciembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se ordena la publicación del acuerdo de Consejo de Gobierno de 12 de diciembre de 2019, de creación de una nueva especialidad dentro 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	11309/2019	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social, y el Ayuntamiento de Lorca, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominativa destina
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	Instituto Murciano de Acción Social
	11310/2019	Rectificación de la Resolución de concesión de subvenciones dirigidas a Instituciones sin fin de lucro para el desarrollo de programas destinados a la integración socio laboral y mejora de la empleabilidad de personas en situación o riesgo de e
	Consejería de Educación y Cultura
	11345/2019	Orden de 20 de diciembre de 2019, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se da publicidad al Plan de Publicaciones correspondiente al año 2019.
	11438/2019	Orden de 20 de diciembre de 2019, de la Consejería de Educación y Cultura, de selección de los centros públicos para participar en el Plan de Acción para la Mejora de los Centros Educativos (PAMCE) durante el curso 2019-2020.
	11472/2019	Resolución de 20 de diciembre de 2019 de la Dirección General de Evaluación Educativa y Formación Profesional, por la que se convoca la celebración de las pruebas de acceso a ciclos formativos de formación profesional de grado medio y de grado 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	11485/2019	Extracto de Orden de 26 de diciembre de 2019, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se aprueba la convocatoria del programa escolar de consumo de fruta y hortalizas de la Región de Murcia para el c
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	11356/2019	Ejecución de títulos judiciales 121/2019.
	Instrucción número Siete de Murcia
	11156/2019	Juicio inmediato sobre delitos leves 17/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	11324/2019	Despido/ceses en general 401/2019.
	11325/2019	Despido/ceses en general 556/2019.
	De lo Social número Tres de Granada
	11157/2019	Procedimiento ordinario 656/2019.
	11158/2019	Procedimiento ordinario 886/2019.
	IV. Administración Local
	Fuente Álamo de Murcia
	11477/2019	Solicitud de autorización excepcional por razones de interés público en suelo no urbanizable para la explotación de recursos de la Sección A) de la Ley de Minas.
	La Unión
	11321/2019	Anuncio de exposición pública del padrón del bimestre noviembre-diciembre de 2019, de tasas, por suministro de agua, alcantarillado, recogida de basuras, e impuesto regional de saneamiento y depuración de aguas residuales.
	Molina de Segura
	11279/2019	Calendario fiscal ejercicio 2020 de tributos de carácter periódico y notificación colectiva.
	11342/2019	Exposición del padrón de la tasa por el servicio de recogida de residuos sólidos urbanos (tasa basura) del 6.º bimestre/2019 y periodo voluntario de pago.
	Moratalla
	11153/2019	Inicio de trámite de declaración de interés público para “Parque fotovoltaico PSF Moratalla Solar I” en el polígono 203, parcela 18 y polígono 204 parcelas 18 y 19, del término municipal de Moratalla, promovido por Global Solar Energy Cuatro, S
	11154/2019	Inicio de trámite de Declaración de Interés Público para “Parque Fotovoltaico PSF Moratalla Solar II” en el polígono 213, parcela 1, del T.M. de Moratalla, promovido por Global Solar Energy Cinco, S.L.U.
	Mula
	11371/2019	Aprobación definitiva de la modificación puntual n.º 24 del PGMO.
	Murcia
	11180/2019	Anuncio de aprobación del texto refundido de la memoria -julio de 2019- y los planos 17.A, 18.A y 19.A del Plan Parcial del Sector zT-SB2 “Conjunto terciario-dotacional al Oeste de Patiño. San Benito”. Expte. 210/01.
	San Pedro del Pinatar
	11164/2019	Calendario fiscal ejercicio 2020.
	11464/2019	Anuncio de licitación. Explotación y aprovechamiento de los servicios de temporada (atracciones y casetas de feria en la explanada de Lo Pagán) ubicados en las zonas de dominio público marítimo terrestre del término municipal de San Pedro del P
	11465/2019	Anuncio de licitación. Explotación y aprovechamiento de los servicios de temporada (quioscos, instalaciones náuticas y feria El Mojón) ubicados en las zonas de dominio público marítimo terrestre del término municipal de San Pedro del Pinatar.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Motor Cámara-Pelines”, El Raal (Murcia)
	11152/2019	Convocatoria a Asamblea General.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-01-02T13:29:39+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



